

## Fosen landbruk avd. Ørland/Bjugn

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag

Statens hus  
7468 Trondheim

Deres ref.

Vår ref.  
2389/2008/K60/EDMBAK

Dato  
05.02.2008

### SVAR PÅ HØRING, NY FORSKRIFT OM FISKE ETTER ANADROME LAKSEFISK I VASSDRAG.

Høringsuttalelse Bjugn/Ørland kommuner

Det vises til høringsforslag for perioden 2008 – 2012. Høringsfrist 5.febr 07.

Forslaget har i korte trekk følgende innhold:

1. Den generelle fisketiden i vassdrag foreslås fra 1.juni til 15. august. Dette er en innkorting av fisketiden på 15 dager i forhold til 2007. Unntak for navngitte vassdrag som har lengre fisketid. Ingen av disse ligger i Bjugn/Ørland.
2. I vassdrag hvor forvaltningen gjennomføres ved flertallsvedtak kan det fastsettes egne døgn-kvoter for laks og sjørret. Det kan også bestemmes hvordan utsetting av fisk skal praktiseres.(Fang og slipp). Ingen vassdrag som nevnes under denne ordningen ligger i Bjugn/Ørland.
3. I øvrige vassdrag gjelder døgnkvoter på: 2 laks (1 over 3 kg) og 1 sjørret. Fanget fisk som settes ut inngår i døgnkvoten. Det er likevel tillatt å sette ut fisk over 3 kg.
4. Når døgnkvoten for laks er nådd skal fisket avsluttes. Dersom sjørretkvoten nås først kan fiske etter laks fortsette og fanget sjørret settes ut.

Fylkesmannen har også rådet Direktoratet for naturforvaltning til å utsette fiske i sjøen med 1 mnd i kyststrøk og 20 dager i fjordstrøk. Dette betyr at den mest aktuelle fisketiden for dorging i sjøen og notfiske blir tatt bort..

Kommentar:

Først en betenkning over hvorfor vi har havnet i en situasjon med reduserte bestander av laks og sjørret her i Norge. Vi tror hovedårsaken er å finne i smittepress fra



Postadresse Postboks 401  
7129 Brekstad  
Besøksadresse Landbrukets Hus

Telefon 72 51 40 00  
Telefaks 72 51 40 01  
E-post postmottak@orland.kommune.no  
Internett www.orland.kommune.no  
Bankinfo 4200 05 00003

oppdrettsnæringen spesielt knyttet til lakselus. Et stort antall rømt oppdrettsfisk som kommer opp i elvene og forstyrrer gytingen kan også ha virket negativt. Det har derfor liten virkning å berge en og annen fisk ved kvotebegrensinger i elvene når nesten 100 % av utvandrende smolt likevel dør av angrep av lakselus eller sykdommer fra fiskeoppdrett. Temperaturendringer i sjø og elv som følge av menneskelige utslipp av klimagasser kan også ha gitt dårligere forhold for laks og sjørret.

Det er derfor disse forholdene som må settes i fokus for å bevare bestandene av anadrome laksefisk. Det må arbeides hardt for å snu på tunge økonomiske aktører ellers ser det mørkt ut for både laksen og sjørreten.

Uttalelse til høringsforslaget:

Ørland/Bjugn kommuner mener at forslaget er noe komplisert og restriktiv for vassdrag som ikke har unntaksbestemmelser.

Vi foreslår derfor at den generelle fisketiden videreføres som for 2007 med oppstart 1. juni og avslutning 31. august. For mindre vassdrag er det først i august/september at det kommer såpass med vatn at fisken går opp i større antall. Fisketiden i slutten av august er derfor viktig i små vassdrag. (For eksempel Olden-vassdraget)

I utgangspunktet bør døgnkvoter og spørsmål om gjenutsetting av fisk bestemmes av rettighetshaverne i det enkelt vassdrag. Kravet til organisering bør ikke være så absolutt at vassdrag, der det er etablert i ett eller flere samarbeidende grunneierlag, ikke kan få bestemme kvotene selv.

Ellers bør det praktiseres en døgnkvoten på 3 fisker over minstemålet til sammen for laks og sjørret. Det bør være opp til den enkelte grunneier/fisker å vurdere om fang og slipp prinsippet skal praktiseres i alle vassdrag. Dette er en enkel og grei ordning å forholde seg til.

Hvis det viser seg at fiskebestanden i enkelte vassdrag har gått sterkt tilbake bør fisket stoppes. Grunneierne i vassdraget og fiskeforvaltningen bør i samarbeid komme fram til vedtak om fiskestopp.

Vi ser at ingen av vassdragene i Bjugn kommer inn under vassdrag med organisert forvaltning. Dette mener vi er feil. Oldenvassdraget og Teksdalselva er organisert i egne grunneierlag for hele fiskestrekningen og vedtak blir fattet med flertallsvedtak. Disse grunneierlagene bør få bestemme kvoter med mer på samme måte som det gjøres i andre navngitte vassdrag.

I Botngardsvassdraget er det jordskiftesak med formål å opprette "bruksordning" med flertallsvedtak. Når saken er avsluttet bør også dette vassdraget komme inn under samme ordning.

Med hilsen

Edmar Bakøy  
saksbehandler